УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,

КОТОРЫЕ ВПРАВЕ

РАЗРАБАТЫВАТЬ И УТВЕРЖДАТЬ

САМОСТОЯТЕЛЬНО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

СТАНДАРТЫ ПО ВСЕМ УРОВНЯМ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 СЕНТЯБРЯ 2008 Г. N 1332

1. Внести в перечень федеральных

государственных образовательных организаций

высшего образования, которые вправе

разрабатывать и утверждать самостоятельно

образовательные стандарты по всем уровням

высшего образования, утвержденный Указом

Президента Российской Федерации от 9 сентября

2008 г. N 1332 "Об утверждении перечня

федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, которые

вправе разрабатывать и утверждать

самостоятельно образовательные стандарты по

всем уровням высшего образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

37, ст. 4184; 2009, N 27, ст. 3342; 2011, N 4, ст. 574;

N 28, ст. 4169; 2012, N 12, ст. 1389; N 38, ст. 5069;

2013, N 12, ст. 1243; 2014, N 27, ст. 3754; N 50, ст.

7056; 2015, N 32, ст. 4749; 2018, N 16, ст. 2347),

изменения, дополнив его пунктами 14 - 18

следующего содержания:

"14. Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Всероссийский государственный

институт кинематографии имени С.А.

Герасимова".

15. Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Литературный институт имени А.М.

Горького".

16. Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московская государственная

консерватория имени П.И. Чайковского".

17. Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Санкт-Петербургский

государственный академический институт

живописи, скульптуры и архитектуры имени И.Е.

Репина при Российской академии художеств".

18. Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Санкт-Петербургская

государственная консерватория имени Н.А.

Римского-Корсакова".".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 февраля 2020 года

N 87